
Pani Edyta - długodystansowiec z MZK 

Wieloletnia pracownica Miejskiego Zakładu Komunikacji w Toruniu, pani
Edyta Urtnowska, została jednym z finalistów konkursu „Pracownik Roku”
w kategorii „Długodystansowiec” zorganizowanego przez Business Centre
Club. Nic dziwnego, skoro w MZK pracuje już od 51 lat.

Więcej o konkursie - przejdź do strony Pracownik Roku.

 By zostać finalistką konkursu, pani Edyta pokonała wielu konkurentów. Teraz przed
nią ostatni etap. Z całej siły trzymamy kciuki!

 Przygoda Pani Edyty z komunikacją miejską zaczęła się – jak sama wspomina - w
piękny, słoneczny dzień 28.10.1968 r. Początkowo pracowała jako referent w
administracji zakładu, a od 1969 r. do przejścia na emeryturę w 1998 r. była
kierownikiem działu. Zajmowała się nie tylko administracją w pełnym tego słowa
znaczeniu, ale również, w szerokim zakresie, sprawami bytowymi załogi
(umundurowanie, ośrodki wczasowe, organizowanie wypoczynku dla dzieci i
młodzieży) oraz organizacją pracy pracowników. Była wielokrotnie odznaczona
licznymi dyplomami i medalami, w tym Brązowym, Srebrnym i Złotym Medalem
"Zasłużony dla Komunikacji Miejskiej w Toruniu". Po przejściu na emeryturę, w
marcu 1998 r. ponownie zasiliła szeregi zakładu jako samodzielny referent ds.
archiwalnych, gdzie pracuje do dziś.

Pani Edyta pasjonuje się historią toruńskiego MZK, która sięga  1891 r. To ona była
inicjatorką utworzenia w 2008 r. izby tradycji pod nazwą "Ocalić od zapomnienia... -
tramwaje toruńskie", w której umieszczone zostały eksponaty mówiące o historii
zakładu i miasta. Jest autorką licznych albumów i publikacji. Obecnie pracuje nad
kolejnym albumem o historii tramwajów i autobusów. Twórczość pani Edyty ma
szerokie grono odbiorców wśród mieszkańców Torunia i miłośników komunikacji
miejskiej. W okresie letnim pani Edyta – poza zwykłymi obowiązkami w zakładowym
archiwum - jest przewodnikiem licznych wycieczek dla osób chcących zgłębić
historię MZK.

Pani Edyta jest prawdziwą skarbnicą wiedzy o toruńskiej i nie tylko komunikacji

https://torun.pl/pl/aktualnosc/pani-edyta-dlugodystansowiec-z-mzk
https://pracownikroku.org/o-konkursie/#idea


miejskiej.

Wyróżnia się znajomością wielu istotnych szczegółów i zdarzeń, także tych nie
zapisanych w aktach czy literaturze spółki. Nieobce są jej również kwestie
techniczne taboru, jaki przez całe lata przewijał się przez Toruń. Jest osobą, która
wychowała i nadal wychowuje kolejne pokolenia pracowników toruńskiego MZK.
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